РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ДВАДЦАТЬ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

«25» февраля  2022 г.                              №  104                                    пос. Пестяки

О проекте решения Совета Пестяковского муниципального района
«О внесении изменений и дополнений в Устав Пестяковского муниципального района Ивановской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Пестяковского муниципального района Ивановской области в соответствие с федеральным законодательством, Совет Пестяковского муниципального района

РЕШИЛ:
	1. Принять проект решения Совета Пестяковского муниципального района      «О внесении изменений и дополнений в Устав Пестяковского муниципального района Ивановской области» (Приложение 1).
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с положениями статьи 41 Устава Пестяковского муниципального района Ивановской области и разместить на официальном сайте Пестяковского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Исполняющий обязанности Главы
Пестяковского муниципального района

                                          А.Н.Груздев
	Председатель Совета
Пестяковского муниципального района

                                           Л.В. Робустова

Приложение № 1
к решению Совета
Пестяковского муниципального района
от «25» февраля 2022 года № 104
ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«___»  __________ 2022 г.                         № ___                                         пос. Пестяки

О внесении изменений и дополнений в Устав
Пестяковского муниципального района Ивановской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Пестяковского муниципального района Ивановской области в соответствие с федеральным законодательством,  Совет Пестяковского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Пестяковского муниципального района Ивановской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в соответствии с Уставом Пестяковского муниципального района Ивановской области.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава
Пестяковского муниципального района

                                        А.В. Мановский
	Председатель Совета
Пестяковского муниципального района

Л.В. Робустова

Приложение
к решению Совета
Пестяковского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от «25» февраля 2022 года № 104

Изменения и дополнения
в Устав Пестяковского муниципального района Ивановской области
принятый решением Пестяковского районного Совета от 14 июля 2010 № 33
с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета Пестяковского муниципального района от 28.01.2011 № 4, от 29.02.2012 № 12, от 08.11.2012 № 93,
от 10.03.2014 № 12, от 15.06.2015 № 16, от 19.05.2017 г. № 43, от 28.11.2017 № 145,
от 18.05.2018 г. № 69, от 30.07.2019 № 78, от 09.11.2020 № 24, от 22.03.2021 №17, от 29.10.21 №59

1. Пункт 34 части 1 статьи 10 Устава изложить в новой редакции:
 «34) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района в соответствии с федеральным законом;

2. Часть 9 статьи 28 Устава признать утратившей силу.
3.  В часть 1 статьи 35 Устава добавить абзац следующего содержания:
«Контрольно-счетная комиссия Пестяковского муниципального района обладает правами юридического лица».